
Rregullorja
Qëndrim ditor për fëmijë

Duke pohuar identitetin e përbashkët, në një bazë vlerash të përbashkëta, kjo rregullore garanton 
një përkujdesje cilësore, pa dallim për të gjithë fëmijët, duke e rrespektuar llojllojshmërinë e 
strukturave të Rrjetit Renens-Crissier.
Duke e vu në qendër të vëmendjes , fëmiju konsiderohet si një qytetar (banor i qytetit) i aftë dhe 
si një individ që hulumton, përparon dhe komunikon me mjedisin e vet. Për ta shoqëruar atë
në zhvillimin e tij, vlerat të cilat synojnë të udhëheqin veprimin e partnerëve të fëmijërisë së 
hershme u përcaktuan rreth katër akse kryesore. 

Fëmiju 
- T’i lejohet fëmijut që t’ju besoj të rriturve që përkujdesën për te
- Që çdo fëmijë të konsiderohet si i veqant dhe i rëndësishëm në grup
- Që t’i lehojet fëmijut të jetë sa më i shoqërueshëm

Prindërit - Familjet
- Që të inkurajohen këmbimet me familjet, gjë që e favorizon një klimë besimi 
   duke e rrespektuar veçantinë dhe diversitetin brenda kolektivit 

      Profesionelët - Ekipat
- Që t’i ipet përparësi  një komunikimi të përshtashëm brenda ekipeve, për ta 
   përforcuar vetbesimin dhe besimin ndaj të tjerëve, në interes të fëmijës 
- Të zhvillohen solidaritetet për t’i ndarë pikëpamjet dhe perceptimet, me qëllim 
   që të përcaktohen  veprimet e nevojshme për zhvillimin e mirëmbarshëm të fëmijës 

Vendi i pritjes – Mjedisi
-  Që të krijohet një mjedis i sigurt, stimulues, që favorizon kënaqësin e të mësuarit 
    dhe komunikimin me gjithçka që i rrethon fëmijët
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Rrjeti Renens-Crissier
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